Prefeitura Municipal de Alcinópolis
Estado de Mato Grosso do Sul

CNPJ - 37.226.651/0001-04

Diário Oficial do Município de Alcinópolis/MS – criado pelo  Decreto Municipal nº 16/2018 para publicações dos atos
dos Poder Executivo e Publicações a Pedido – Sede Prefeitura Municipal –  Fone: (067) 3260-1127/1187 – Setor respon-
sável pela publicação: Assessoria  de  Comunicação  -  Divulgação: www.alcinopolis.ms.gov.br

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Prefeito Municipal – Dalmy Crisóstomo da Silva
Vice - Prefeita - Adriele Aparecida Bocalan
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças – Laeryk Vieira Rodrigues
Secretária Municipal de Saúde - Célia Regina Furtado dos Santos
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto - Márcia Isabel de Souza
Secretário Municipal de Viação, Obras e Serviços Públicos - Thiago Carneiro Pereira
Secretário Municipal de Assistência Social - José da Silva Lima
Secretária Municipal de Desenvolvimento, Agricultura, Pecuária, Turismo e Meio Ambiente - Bruna Barbosa

SUMÁRIO

Decreto.........................................................................................01
Licitação......................................................................................01 e 02

DECRETO Nº 29/2019, DE 05 DE ABRIL DE 2019.

“Dispõe sobre a substituição de Membro da Comissão de Avaliação para
Aquisição, Venda ou Locação de Imóveis pelo Município de Alcinópolis-
-MS e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
Municipal; e

CONSIDERANDO a necessidade de substituir membro da Comissão de
Avaliação para Aquisição, Venda ou Locação de Imóveis do Município
de Alcinópolis-MS, nomeado através do Decreto nº 11/2019, de 05 de
fevereiro de 2019;

DECRETA:

Art. 1º Fica substituído(a) o(a) Sr(a). PAULA FERNANDA FAUSTINO
BORGES, pelo(a) Sr.(a) ENIVALDO CÂNDIDO TAVEIRA, Auxiliar
Técnico – Servidor Público Municipal, para ocupar a mesma função que
o(a) substituído(a) na referida Comissão de Avaliação para Aquisição,
Venda ou Locação de Imóveis do Município de Alcinópolis-MS.

Art. 2º Permanecem inalterados os demais Membros e demais disposições
do Decreto Municipal nº 11/2019, de 05 de fevereiro de 2019.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação.

Alcinópolis-MS, 05 de abril de 2019.

DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 017/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO 055/2019.

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, por intermédio de seu pregoeiro, o senhor, WESLEY FURTADO
DE OLIVEIRA, designado pela Portaria Municipal n° 088/2018, TORNA
PÚBLICO, que no dia 23/04/2019, às 14h00 (quatorze horas), na sala de
reuniões da PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS-MS, situa-
da na Rua Maria Barbosa Carneiro, nº 633, Centro, que realizará processo
licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “MENOR
PREÇO POR ITEM”, objetivando a Aquisição de veículo Caminhão
Pipa, conforme especificação no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I
do Edital), em atendimento a Secretaria Municipal de Desenvolvimento,
Agricultura, Pecuária, Turismo e Meio Ambiente de Alcinópolis – MS.

DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O Instrumento Convocatório e seus
Anexos poderão ser retirados no Departamento de Licitações, no endere-
ço acima, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 7h00 às 11h00 e das 13h00 às
17h00, ou por meio do site eletrônico da Prefeitura Municipal, através do
endereço eletrônico, http://www.alcinopolis.ms.gov.br. As informações
inerentes a este PREGÃO poderão ser obtidas, pelos interessados, no De-
partamento de Licitações, pelo telefone/fax nº (67) 3260-1127, ou pelo
e-mail licita.alcinopolis@hotmail.com

Alcinópolis–MS, 08 de abril de 2019.

WESLEY FURTADO DE OLIVEIRA
PREGOEIRO

1º APOSTILAMENTO - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Contrato nº 54/2019

Processo Administrativo nº 42/2019 – Pregão Presencial nº 14/2019

DECRETO

Ano I - Edição nº 42 - Diário Oficial do Município - Alcinópolis - MS, terça-feira, 09 de abril de 2019 - Página  01

LICITAÇÃO

Ano I - Edição nº 42 - Diário Oficial do Município - Alcinópolis - MS, terça-feira, 09 de abril de 2019 - Página  02

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS-MS

CONTRATADA: GESSYCA SANT’ANA LACERDA EIRELI ME

O Exmo. Prefeito do Município de Alcinópolis-MS, DALMY CRISOS-
TOMO DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, cientifica que o Mu-
nicípio procede neste ato o presente “APOSTILAMENTO”, para acres-
centar à Dotação Orçamentária contida no contrato, as seguintes dotações:

70  Secretaria Municipal de Viação, Obras e
  Serviços Públicos
70.101  Secretaria Municipal de Viação, Obras e
  Serviços Públicos
15.451.0117-1.025  Drenagem em Vias Públicas
4.4.90.51 - 100000  Obras e Instalações
4.4.90.51 - 180501  Obras e Instalações
4.4.90.51 - 116000  Obras e Instalações
4.4.90.51 - 170074  Obras e Instalações

Por esta nota suplementar, registra-se que, com base nos documentos
acostados ao processo supracitado, e em atendimento ao art. 65 § 8º, da
Lei Federal que rege Licitações e Contratos Administrativos (8.666/93 e
suas alterações posteriores), foi acrescentada no contrato em referência a
dotação orçamentária relacionada, para suportar as despesas da referida
contratação, na proporção de sua disponibilidade.

Alcinópolis-MS, 27 de março de 2019.

DALMY CRISOSTOMO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL